
                                                                    

0029 

CÓRDOBA, 16 MAR 2022.- 

 

VISTO:  

 

Los Trámites Nro. GOBDIGI- 0164356111-022 (Nro. de 

sticker 016435611183022) y Nro. GOBDIGI-0215987111-822 (Nro. de 

sticker 021598711122822) sobre solicitud de llamado a concursos de 

regularización docente para el ingreso a la carrera docente con evaluación 

de desempeño para la provisión de el/los cargo/s de profesor/es 

ordinario/s, detallados en el Anexo I de la presente.  

 

Y CONSIDERANDO:  

 

Que mediante Trámites Nro. GOBDIGI- 0164356111-022 

(Nro. de sticker 016435611183022) y Nro. GOBDIGI-0215987111-822 

(Nro. de sticker 021598711122822) la Decana de la Facultad de Educación 

y Salud de esta Universidad, comunicó que dicha Facultad se encuentra en 

condiciones de iniciar el proceso de llamado a concursos de regularización 

docente para el ingreso a la carrera docente con evaluación de desempeño, 

en las unidades curriculares/áreas de conocimiento detalladas en el Anexo 

I de la presente Resolución. 

 

Que asimismo, la Decana referida ha informado cuales son 

los/as docentes que han expresado en esta primera instancia su voluntad de 

ingreso a la carrera docente universitaria mediante concurso de 

regularización, conforme lo establecido en las Actas Acuerdo de la 

Comisión Paritaria Docente de fechas 26/12/2018, 09/10/2020, 26/12/2020 

y concordantes, celebradas entre la Universidad Provincial de Córdoba y 

la Unión de Educadores de la Provincia de Córdoba en el marco del 



                                                                    

0029 

Expediente Nro. 0380-003675/2019, sin perjuicio de futuras convocatorias, 

ello conforme surge del Anexo II de la presente Resolución. 

 

Que la Decana de la Facultad de Educación y Salud ha 

propuesto en esta oportunidad para su aprobación por el Rectorado, la 

nómina de docentes que reúnen los requisitos establecidos en el punto 1. 

incisos a), b), c), d), e) y en el punto 6. del apartado A.- del Anexo 1 de la 

Resolución Rectoral Nro. 137/2020, como asimismo en la Resolución 

Rectoral Nro. 176/2020, para la provisión de cargos de profesores/as 

ordinarios/as por concursos de regularización docente para el ingreso a la 

carrera docente con evaluación de desempeño; haciendo constar la 

carrera, el área disciplinar y/o las unidades curriculares que componen el 

área, la/s categoría/s -si correspondiere-, y las funciones a cumplir según 

la/s dedicación/es y/u horas cátedra y/o módulos horarios, informando 

también los datos del/la docente y de su contrato laboral, ello conforme 

surge del Anexo III de la presente Resolución.  

 

Que, el Área de Recursos Humanos de la Secretaría de 

Administración General y RRHH de la Universidad informó y dio el visto 

bueno respecto a que los/as docentes integrantes de la nómina referida en 

el párrafo precedente reúnen los requisitos establecidos en el punto 1. 

incisos a), b), c), d), e) y en el punto 6. del apartado A.- del Anexo 1 de la 

Resolución Rectoral Nro. 137/2020 y en la Resolución Rectoral Nro. 

176/2020 como asimismo en las Actas Acuerdo celebradas entre UPC y 

UEPC. 

 

Que la Secretaría Académica de Rectorado ha otorgado el 

visto bueno al trámite en cuestión. 

 



                                                                    

0029 

 Que las Resoluciones Rectorales Nros. 137/2020, 138/2020 

y 176/2020 establecen el procedimiento que debe llevarse a cabo a los fines 

de los concursos de regularización docente para el ingreso a la carrera 

docente con evaluación de desempeño de la Universidad Provincial de 

Córdoba. 

 

Que el desarrollo de los concursos de regularización 

docente para el ingreso a la carrera docente con evaluación de desempeño 

deben llevarse a cabo de conformidad a lo acordado por la Universidad 

Provincial de Córdoba y la Unión de Educadores de la Provincia de 

Córdoba (UEPC) en las Actas Acuerdo de fecha 26/12/2018, 09/10/2020, 

26/12/2020 y concordantes (dispuestas todas ellas en el marco del 

Expediente Nro. 0380-003675/2019 y oportunamente homologadas por el 

Ministerio de Trabajo de la Provincia de Córdoba). 

  

  Que conforme a lo dispuesto por el art. 14 de la Ley 

Provincial N° 9.375, su modificatoria Ley Provincial N° 10.206, el Decreto 

N° 1.080/18 y la Ley Provincial N° 10.704, corresponde a la Rectora 

Normalizadora las atribuciones propias de su cargo y a su vez aquellas que 

el Estatuto le asigna a los futuros órganos de gobierno de la Universidad. 

    

En virtud de ello, la normativa citada y en uso de sus 

atribuciones;  

 

LA RECTORA NORMALIZADORA 

DE LA UNIVERSIDAD PROVINCIAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

 

Artículo 1°: LLÁMESE a Concurso de Regularización Docente para el 

Ingreso a la Carrera Docente con Evaluación de Desempeño en las 



                                                                    

0029 

unidades curriculares/áreas de conocimiento detalladas en el Anexo 1 que 

forma parte integrante de la presente Resolución. 

 

Artículo 2°: APRUÉBESE las nóminas de docentes propuestas por el 

Decanato de la Facultad de Educación y Salud a los fines de la provisión 

de los cargos de profesores/as ordinarios/as por concursos de 

regularización docente para el ingreso a la carrera docente con evaluación 

de desempeño, conforme lo detallado en el Anexo II que forma parte 

integrante de la presente Resolución.  

 

Artículo 3°: DÉJESE expresamente establecido que el llamado a concurso 

referido en el Artículo 1° de la presente, lo es sin perjuicio de futuros 

llamados a concursos de este tipo, en otras unidades curriculares/áreas de 

conocimiento de dicha Unidad Académica, todo ello de acuerdo a lo 

establecido oportunamente en las Actas Acuerdo referidas en los 

considerandos de la presente, las cuales fueran dictadas para el debido 

resguardo de los derechos de los docentes de esta Casa de Altos Estudios. 

 

Artículo 4°: FÍJESE como plazo para la inscripción de los/as aspirantes el 

período comprendido entre las 00:00 horas del día 23/03/2022 hasta las 

23:59 horas del día 30/03/2022, la que será de manera on-line y conforme 

el procedimiento establecido en el Anexo 1 BIS, apartado C, punto 13 de la 

Resolución Rectoral N° 138/2020. 

 

Artículo 5°: DESÍGNENSE los/as miembros del Jurado y los/las 

veedores/as que surgen del Anexo III que forma parte integrante de la 

presente Resolución. 

 

Artículo 6°: GIRENSE los Trámites Nro. GOBDIGI- 0164356111-022 

(Nro. de sticker 016435611183022) y Nro. GOBDIGI-0215987111-822 



                                                                    

0029 

(Nro. de sticker 021598711122822) con copia de la presente Resolución y 

de sus Anexos a la Oficina de Concursos de esta Universidad de Córdoba a 

sus efectos. 

 

Artículo 7°: PROTOCOLÍCESE, comuníquese, publíquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 0029.-  



 
ANEXO I 

 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ANEXO II 

 

CODIGO DEL 

CARGO
ROL

SEMESTRAL/AN

UAL
S.R

CODIGO DEL 

CARGO
ROL

SEMESTRAL/A

NUAL
S.R

ALTERACIONES EN 

EL DESARROLLO Y 

SUS IMPLICANCIAS 

PEDAGOGICAS

SANCHEZ, LUCIA 

FLORENCIA
34629156 13900 1 ANUAL INTERINO DOCENCIA

EDUCACION 

INCLUSIVA

MEDINA KARINA 

ELIZABETH
23855411 45900 11 ANUAL CONTRATO DOCENCIA

ABORDAJES 

EDUCATIVOS 

PARA PERSONAS 

CON  

DISCAPACIDAD 

MULTIPLES (PUEE)

13900 10 ANUAL INTERINO DOCENCIA

MONFORTE, 

MONICA ELIZABETH
20531320 13900 5 ANUAL INTERINO DOCENCIA

SCHMIDT, MARIA 

AMELIA
10516149 13900 2 ANUAL TITULAR DOCENCIA

INTRODUCCION AL 

SISTEMA BRAILLE 

(PUEE)

13900 3      5 SEMESTRAL TITULAR DOCENCIA

RECURSOS Y 

HERRAMIENTAS DE 

ACCESO PARA 

LAS PERSONAS 

CON 

DISCAPACIDAD 

VISUAL (PUEE)

13900 5 SEMESTRAL TITULAR DOCENCIA

RECREACION Y 

GESTION DEL 

TIEMPO LIBRE PARA 

PERSONAS CON 

DISCAPACIDAD 

VISUAL

CAPDEVILA, 

HERNAN MARCELO
32624067 13900 9 SEMESTRAL INTERINO DOCENCIA

INTRODUCCION AL 

SISTEMA BRAILLE 

(PUEE)

13900 5 SEMESTRAL TITULAR DOCENCIA

INTRODUCCION AL 

SISTEMA BRAILLE 

(PUEE)

13900 5 SEMESTRAL TITULAR DOCENCIA

ANUAL INTERINO DOCENCIA

13900 3         5 SEMESTRAL TITULAR DOCENCIA

TECNOLOGIAS 

ASISTIVAS PARA 

PERSONAS CON 

DISCAPACIDAD 

VISUAL

AGUILERA 

BASTIDAS, 

ROSAICELA IVON

92441892 13900 15

FUNCIONES A 

CUMPLIR
CARGAS ANEXAS

SITUACIÓN CONTRACTUAL
FUNCIONES A 

CUMPLIR

  PROFESORADO 

UNIVERSITARIO DE 

EDUCACION ESPECIAL

EDUCACION Y 

DISCAPACIDAD

IMPLICANCIAS 

PEDAGOGICAS DE 

LA BAJA VISION

INTRODUCCION AL 

SISTEMA BRAILLE

MIGUELTORENA, 

GABRIELA  
24615439

CARRERA
AREA DEL 

CONOCIMIENTO

UNIDADES 

CURRICULARES

NÓMINA DE 

DOCENTES
DNI

SITUACIÓN CONTRACTUAL



 

 

ALDAO, CECILIA 

MARIA
24555798 13900 14 ANUAL INTERINO DOCENCIA

LENGUA, 

LITERATURA Y SU 

DIDACTICA (PUEE)

13900 18 ANUAL INTERINO DOCENCIA

PRACTICA 

DOCENTE DE NIVEL 

SUPERIOR 

13900 17 SEMESTRAL INTERINO DOCENCIA

PRACTICA 

DOCENTE DE NIVEL 

SUPERIOR 

13900 17 SEMESTRAL INTERINO DOCENCIA

PROFESORADO 

UNIVERSITARIO DE 

EDUCACION ESPECIAL 

ENSEÑANZA Y 

CURRICULUM EN EL 

NIVEL SUPERIOR

ENSEÑANZA Y 

CURRICULUM EN EL 

NIVEL SUPERIOR

GRANDI, MARCELA 

ELIZABETH
22035642 13900 51 ANUAL TITULAR DOCENCIA

COMUNICACIÓN Y 

LENGUAJE (PUEE)
13900 9 ANUAL TITULAR DOCENCIA

COMUNICACIÓN Y 

LENGUAJE (PUEE)
13901 22 ANUAL TITULAR DOCENCIA

PRACTICA 

DOCENTE 2- EJE: 

INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS 

(PUEE)

13900 11 ANUAL TITULAR DOCENCIA

PELLEGRINI, ALICIA 

DELINA
13370020 13900 8 ANUAL TITULAR DOCENCIA

EDUCACION DEL 

AUDICION, HABLA 

Y LENGUAJE 

(PUEE)

13900 4 ANUAL TITULAR DOCENCIA

NEUROPSICOLOGI

A DEL 

APRENDIZAJE  

(LIC. PSP)

13900 1 SEMESTRAL INTERINO DOCENCIA

CAPACITACION, 

ACTUALIZACION, 

PERFECCIONAMIEN

TO, 

INVESTIGACION Y 

EXTENSION (PUEE) - 

EACI

13900 9 (*1) ANUAL INTERINO DOCENCIA

INTERINO DOCENCIA

ANUAL TITULAR DOCENCIA

LICENCIATURA EN 

PSICOPEDAGOGIA
PSICOLINGÜISTICA

GUTIERREZ, 

GABRIELA PATRICIA
24876060 13900 1 SEMESTRAL

ANUAL INTERINO DOCENCIA

PROFESORADO 

UNIVERSITARIO DE  

EDUCACION ESPECIAL 

COMUNICACIÓN Y 

LENGUAJE

COMUNICACION Y 

LENGUAJE

ALTAMIRANO 

ESTELA HAYDEE
22773448 13900 10

PROFESORADO 

UNIVERSITARIO  DE 

EDUCACION ESPECIAL

PRACTICA DOCENTE

PRACTICA DOCENTE 

3: PRACTICA Y 

RESIDENCIA CASTELLANOS, 

MARCELA NOEMI
27272464 13900 6



 

 

EDUCACION 

ARTISTICO- 

EXPRESIVA (PUEE)

13900 40 (*2) SEMESTRAL TITULAR DOCENCIA

CAPACITACION, 

ACTUALIZACION, 

PERFECCIONAMIEN

TO, 

INVESTIGACION Y 

EXTENSION (PUEE) - 

EACI

13900 48 (*2) ANUAL TITULAR DOCENCIA

LENGUAJE 

CORPORAL (PUEE)
13900 1 SEMESTRAL INTERINO DOCENCIA

LENGUAJE 

CORPORAL (PUEE)
13900 2 SEMESTRAL INTERINO DOCENCIA

LENGUAJE 

CORPORAL (PUEE)
13900 2 SEMESTRAL INTERINO DOCENCIA

LENGUAJE 

CORPORAL (PUEE)
13900 3 SEMESTRAL INTERINO DOCENCIA

LENGUAJE 

CORPORAL (PUEE)
13900 3 SEMESTRAL INTERINO DOCENCIA

TALLER DE 

EXPRESION 

CREATIVA (LIC 

PSP)

45200 8 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

TALLER DE 

EXPRESION 

CREATIVA (LIC 

PSP)

45200 8 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

TALLER DE 

EXPRESION 

CREATIVA (LIC 

PSP)

45200 8 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA
LICENCIATURA EN 

PSICOPEDAGOGIA 

TALLER DE 

EXPRESION 

CREATIVA

ORTIZ SUAREZ, 

EMILY CAROLINA 

(2) (*3)

23947477 45200 8

TITULAR DOCENCIA

LENGUAJE 

CORPORAL

SPADARO, MELISA 

PAMELA
30710786 13900 1 SEMESTRAL INTERINO DOCENCIA

PROFESORADO 

UNIVERSITARIO DE 

EDUCACION ESPECIAL

ARTE Y EXPRESION 

CORPORAL 

EDUCACION 

ARTISTICO - 

EXPRESIVA

YAMMAL, GISELA 25247769 13900 40 SEMESTRAL



 

 

 

 

LENGUA 

EXTRANJERA 1

INGAS, ARIEL 

OSVALDO (*4)
21967689 45210 1 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

LENGUA 

EXTRANJERA 2 

(LIC. PSM)

45210 1 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

LENGUA 

EXTRANJERA 2 

(LIC. PSOC)

45200 1 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

LENGUA 

EXTRANJERA 1 

(LIC. PSM)

45200 1 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

LENGUA 

EXTRANJERA 2 

(LIC. PSM)

45200 1 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

LENGUA 

EXTRANJERA 

1(LIC. PSM R C)

45200 1 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

LENGUA 

EXTRANJERA 2 

(LIC. PSM R C)

45200 1 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

LENGUA 

EXTRANJERA 1 

(LIC. PSP)

45200 1 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

LENGUA 

EXTRANJERA 1 

(LIC. PSP)

45200 1 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

LENGUA 

EXTRANJERA 2 

(LIC. PSP)

45200 1 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

LENGUA 

EXTRANJERA 1 

(LIC. PSP)

45200 1 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

LENGUA 

EXTRANJERA 2 

(LIC. PSP)

45200 1 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

LICENCIATURA EN 

PEDAGOGIA SOCIAL

Pedagogías sociales e 

intervenciones 

socioeducativas en 

contextos diversos

TALLER:  

EDUCACION SOCIAL 

EN CONTEXTOS DE 

ENCIERRO

POHL, HECTOR 

JAVIER
21309086 45900 27 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

LENGUA 

EXTRANJERA 2

SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

SAMPER, GABRIELA 

EUGENIA (*6)
16947833 45200 1 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

LICENCIATURA EN 

PSICOPEDAGOGIA - 

LICENCIATURA  EN 

PSICOMOTRICIDAD - 

LICENCIATURA EN 

PEDAGOGIA SOCIAL

LENGUA EXTRANJERA

ROMAN, SANDRA 

GRACIELA DEL 

ROSARIO (*5)

16907947 45200 1

OBSERVACIONES

(*1) Con la hora de Equipo de Acompañamiento Curricular Institucional (cargo 13900 - rol 9) desempeña tutorías a estudiantes en la Lic. en PSP. Las funciones referidas se encuentran sujetas a la reubicación correspondiente o a la f inalización de las mismas comunicadas por la autoridad superior directa.

(*2) Los roles 40 y 48 (cargo 13900) se encuentran con licencia por razones particulares con fecha de finalización el 21/03/2022.

(*3) Desempeña actividades extensionistas en articulación con las UC "Práctica 1" y "Práctica 5" con parte de la dedicación simple que posee (cargo 45200). Las funciones referidas se encuentran sujetas a finalización de las mismas comunicadas por la autoridad superior directa.

(*4) Desempeña funciones de posgrado e investigación - rectorado con parte de la dedicación semi exclusiva que posee (cargo 45210). Las funciones referidas se encuentran sujetas a finalización de las mismas comunicadas por la autoridad superior directa.

(*5) Desempeña funciones académicas de tutorías con parte de la dedicación simple que posee (cargo 45200). Las funciones referidas se encuentran sujetas a finalización de las mismas comunicadas por la autoridad superior directa.

(*6) Desempeña funciones académicas de tutorías con parte de la dedicación simple que posee (cargo 45200). Las funciones referidas se encuentran sujetas a finalización de las mismas comunicadas por la autoridad superior directa.



 
ANEXO III  

 

Unidad Académica: FACULTAD DE EDUCACIÓN Y SALUD 

 

CARRERA ÁREA DE 

CONOCIMIENTO 

UNIDAD/ES 

CURRICULAR/ES 

NÓMINA DE JURADOS VEEDOR/ ES  

ESTUDIANTIL  GRADUADO/A  

Profesorado 

Universitario de 

Educación Especial 

Educación y 

discapacidad 

Alteraciones en el 

desarrollo y sus 

implicancias 

pedagógicas. 

 

Ávalos Cecilia 

DNI 25343496 

Bosco Mercedes  

DNI: 29608857 

Sánchez Iris Beatriz 

DNI 16884319  

 

SUPLENTES 

Mabres Marcela 

DNI 16501281 

Castro Silvia Graciela  

DNI 21819521 

 

Storaccio Santillán           

Ariadna Jazmín 

DNI 41599117  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Educación inclusiva 

 

  



 
 

Profesorado 

Universitario de 

Educación Especial 

Educación y 

discapacidad 

Implicancias 

pedagógicas de la baja 

visión 

 

Chiapero Ana 

DNI 20523356 

 Tobares Elizabeth 

DNI: 20997122  

Rotella Cecilia Beatriz 

DNI 27090558 

 

SUPLENTES 

Ávalos Cecilia 

DNI 25343496  

Grzona, María Alejandra 

DNI 12584568 

 

 

Soria Silva Lucia Analía 

DNI 36793077 

 

 

 

 

 

 

López Pamela Leticia   

DNI 25286348 

 

 

 
Introducción al sistema 

braille 

 

Recreación y gestión del 

tiempo libre para 

personas con 

discapacidad visual 

 

Tecnologías asistidas 

para personas con 

discapacidad visual 

Profesorado 

Universitario de 

Educación Especial 

Práctica docente 

 

 

Práctica Docente 3: 

Práctica y Residencia 

 

 

 

García María Fernanda 

DNI 23379208 

Sarmiento Eliana 

DNI: 27337070 

Castro Silvia Graciela  

DNI 21819521 

 

SUPLENTES  

Chiapero Ana 

DNI 20523356 

Sánchez Iris Beatriz 

DNI 16884319 

 

 

 

Ríos Mariela Soledad 

DNI 33610131 

 

 

Enseñanza y 

currículum en el nivel 

superior 

Enseñanza y Currículum 

en el Nivel Superior 

 

 

 



 

Profesorado 

Universitario de 

Educación Especial 

Comunicación y 

lenguaje 

 

Comunicación y 

Lenguaje 

 

 

Weckesser Cintia 

DNI 30124052 

Riccio María Josefa 

DNI 17628337 

Sigal  Diana 

DNI 10054277 

 

SUPLENTES 

García María Fernanda 

DNI 23379208 

Ardiles Martha 

DNI: 10545540 

 

 

 

 

González Jimena 

Alejandra  

DNI 32541073 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Licenciatura en 

Psicopedagogía 

 

Psicolingüística 

 

 

Profesorado 

Universitario de 

Educación Especial  

Arte y expresión 

corporal 

 

 

 

Educación Artístico - 

Expresiva 

 

Villagra Mariana 

DNI 20.575.698 

Cipolla Fabricio 

DNI: 35669789 

Ciraolo Susana Catalina 

DNI  11297236 

 

SUPLENTES 

Etchegorry Mariana 

DNI 21629904 

Ardiles Martha 

DNI: 10545540 

 

 

 

Bassetti Valentina 

DNI: 41482797 

 

 

 

 

Terek Roxana Elizabeth 

DNI 34004164 

 

 

 

 

Lenguaje Corporal 

 

Licenciatura en 

Psicopedagogía 

Taller de expresión 

creativa 

 

  



 
 

Licenciatura en 

Psicomotricidad 

Lengua extranjera 

 

Lengua Extranjera 1 

 

     Ledesma Lucia Carolina 

DNI: 33894889 

Ron Paula 

DNI:24188690 

Oliva María Belén 

DNI: 22.372.817 

 

SUPLENTES 

Sánchez, María Victoria 

DNI 29188622  

               Quiroga Gabriela 

DNI 18625830 

 

 

Mühn Cecilia 

DNI 22282795 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Licenciatura  en  

Psicopedagogía  

Lengua Extranjera 2 

 

Licenciatura en 

Pedagogía Social 

 

Lengua Extranjera 2 

 

Licenciatura en 

Pedagogía Social 

 

Pedagogías sociales e 

intervenciones 

socioeducativas en 

contextos diversos 

 

 

 

 

 

Taller:  Educación Social 

en Contextos de Encierro 

Méndez Stella Maris 

DNI 22262858 

Griffa Marcos 

DNI 25403648 

De La Reta Noelia 

DNI 26.545.613 

 

SUPLENTES 

Villagra Mariana 

DNI 20.575.698 

Altamirano, Aldo Aníbal 

DNI 22392263 

 

Lucia Analía Soria Silva 

DNI 36.793.077 

 

 

 

 

 

 

 

Pamela 

Leticia  Lopez 

DNI 25.286.348 

 

 

 

 


